
 

 

 

 

 
 

SLOVO STAROSTKY 
 
Vážení občané, 
dostává se Vám do rukou první letošní 
zpravodaj.  Nejdříve bych Vám za 
zastupitele obce Pazderna chtěla popřát 
v novém roce vše nejlepší, hodně štěstí, 
zdraví a úspěchu! Na počátku roku  
stejně jako v posledních letech obešli 
naše domácnosti malí tři králové v 
rámci dalšího ročníku Tříkrálové sbírky. 
Výsledky sbírky se momentálně sčítají, 
a ještě  nevím, kolik peněz se v naší 
obci vybralo. 
Ve vyhlášených dotačních výzvách pro 
tento rok byly prozatím podány žádosti 
o dotaci na 4. etapu udržovacích prací 
na kapli sv. Jana Nepomuckého, jejíž 
předmětem je sanace vlhkosti zdiva, 
rekonstrukce elektroinstalace a bude na 
ni navazovat oprava fasády, na kterou 

již dotaci máme přislíbenou. Těmito dvěma etapami budou udržovací práce na 
kapli ukončeny. Dále bychom rádi využili  dotačního titulu Ministerstva pro 
místní rozvoj a provedli rekonstrukci prostor bývalé prodejny potravin 
v hasičské zbrojnici, které jsou momentálně ve zdevastovaném stavu.  
V průběhu letošního roku proběhne oprava propustku pod místní komunikací 
MK3 (u Plasgurových), který je v havarijním stavu. Realizaci již máme 
připravenu a chtěli bychom ji financovat za pomocí dotace 
z Moravskoslezského kraje, našeho obecního rozpočtu a pokud možno také 
finančního příspěvku obce Dobrá, případně dalších společností.  Společnost 
Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o.  otevřela další ročník programu 
Dobrý soused na rok 2017, kde může obec nebo občanská sdružení v naší obci 
v letošním roce opět žádat příspěvek na kulturní a sportovní účely ve výši 
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70.000 Kč. Navíc v rámci programu Dobrý soused společně 2017 můžeme 
žádat ještě o 30.000,- Kč na projekt, který by byl realizován společně občany 
obce Pazderna a zaměstnanci společnosti Hyundai. O projektech, které budou 
podány za naši obec, Vás budeme informovat v následujícím zpravodaji. 
Zastupitelé obce Pazderna na svém prosincovém zasedání schválili Návrh 
změny č.1 Územního plánu Pazderna, který musel být upraven dle požadavků a 
připomínek dotčených orgánů, zejména Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje a 13.2.2017 proběhne veřejné projednání návrhu. Pokud nebudou zásadní 
připomínky a nenastanou komplikace,  změna č.1 územního plánu Pazderna by 
měla začít platit v průběhu druhého čtvrtletí  tohoto roku.  
Doufejme, že se nám vše podaří zvládnout tak, jak bychom si přáli. 
                                                                             
                                                                                Ing. Jana Potiorová, starostka 
 
  

 

AKTUÁLNÍ  INFORMACE: 
 
 

1. M ÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2017 
 
 
   Poplatky v roce 2017 Výše poplatku Splatnost 

Místní poplatek ze psů 60 Kč/ 1 pes/rok 31.3.2017 

 
Místní poplatek za odpady 

430Kč/osoba,dům 
bez TP, rekreační 

objekt/rok 
30.6.2017 

 
 
Občané mohou poplatky zaplatit osobně na obecním úřadě v úředních 
hodinách, tj. po, st 8.00-12.00  13.00-17.00 hod nebo bankovním převodem 
na účet obce č. 1681976379/0800 s následujícími údaji:           

  
 Variabilní symbol:   číslo popisné domu 
 Zpráva pro příjemce:  název místního poplatku 
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2. CENY VODNÉHO A STOČNÉHO V ROCE 2017  

 
Společnost Severomoravsuké vodovody a kanalizace, a.s. informuje, že na 
základě usnesení představenstva akciové společnosti byly ceny vodného a 
stočného od 1.1.2017 stanoveny takto: 
 
Voda pitná (vodné)   41,41 Kč/m3 (cena vč. DPH 15%) 
Voda odvedená (stočné)   37,32 Kč/m3 (cena vč. DPH 15%) 
 
Nové ceny budou uplatněny vůči odběratelům po prvním odečtu měřidel  
následujícím po 1.1.2017, popřípadě bude postupováno dle uzavřených 
smluvních vztahů mezi odběratelem a dodavatelem. 
 

3. PARKOVÁNÍ VOZIDEL NA PARKOVIŠTI U KULTURNÍHO ZA ŘÍZENÍ 

(BÝVALÉ ŠKOLY ) V OBCI PAZDERNA  

Parkoviště u kulturního zařízení je umístěno v oploceném areálu a 
není určeno k parkování soukromých vozidel. Je plochou určenou ke 
krátkodobému odstavení vozidel hostů navštěvujících kulturní dům 
obce při rodinných oslavách, společenských a kulturních akcích, dále 
návštěvníků kulturního a sportovního areálu a dětského hřiště, obecní 
knihovny nebo spolků, které mají v budově kulturního domu 
vymezeny prostory k setkávání. Zastavit zde mohou také vozidla 
občanů obce při odkládání odpadů do kontejnerů na separovaný odpad 
nebo vozidla odpadové společnosti, odvážející odpad z kontejnerů. 
S ohledem na aktuální zimní údržbu místních komunikací a obecních 
pozemků, navíc odstavená auta komplikují zimní údržbu v nočních a 
brzkých ranních hodinách a vystavují se možnému poškození. 

Jiným vozidlům než výše uvedeným není bez souhlasu Obecního 
úřadu dlouhodobé nebo trvalé parkování na parkovišti dovoleno. 

 
4. VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA - OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O UPRAVENÉM A 

POSOUZENÉM NÁVRHU ZM ĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU PAZDERNA - 
NÁVRHU OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY A OZNÁMENÍ O KONÁNÍ 

VEŘEJNÉHO PROJEDNÁVÁNÍ  
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5. ZÁJEM O VÝSTAVBU DOMOVNÍCH ČISTÍREN ODPADNÍCH VOD 

(ČOV) 
 

Byli jsme osloveni několika občany s dotazem, zda neuvažujeme o podpoře 
výstavby domovní ČOV v naší obci, případně podání dotace na realizaci 
decentralizovaného systému provozovaných domovních ČOV u jednotlivých 
rodinných domů, na které jsou momentálně Ministerstvem životního 
prostředí vypsány dotace. Veřejná splašková kanalizace a centrální čistírna 
odpadních vod není pro naši obec vzhledem k obrovským investičním 
nákladům dostupná. Abychom v rámci podpory ochrany životního prostředí 
vůbec mohli o dotaci žádat, museli bychom zajistit alespoň 30% obyvatel,  u 
jejichž rodinného domu by byla realizována domovní ČOV a jejich 
splaškové odpadní vody by byly likvidovány na domovní ČOV.  
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Případně bychom se pokusili v rámci podpory ochrany životního prostředí a 
zlepšení jakosti vod na území naší obce navrhnout a zajistit jiný způsob 
podpory likvidace odpadních vod v souladu s platnou legislativou. 
 
Abychom věděli, kolik lidí by mělo o podporu stavby domovní ČOV a 
řešení otázky čištění odpadních vod na území naší obce zájem, žádáme 
občany o zasláním emailu s informací, že by měl zájem o podporu stavby 
domovní ČOV v obci, chtěl by se případného projektu účastnit. V emailu 
uvede počet osob v rodinném domě, parcelní číslo RD, adresa a kontaktní 
údaje a zašle email na obecní úřad, tj. emailovou adresu obec@pazderna.eu  
 
 

6. INFORMACE STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVY K PTA ČÍ CHŘIPCE 
 
.  
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BLAHOPŘÁNÍ 
 

Svá životní jubilea v lednu 2017 oslaví: 
 
Zárevúcká Jana 
Horáček Rostislav 
Muroň Jiří 
 
 
 
 
 
Za Obec Pazdernu přejeme všem  jubilantům hodně štěstí, zdraví,  
životní pohody a elánu do dalšího života. 
 
V Pazderně 18.1.2017                                                    Ing. Jana Potiorová 
                                                     starostka 
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POZVÁNKY 
 
                   
                  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Dne 11. února 2017 se v kulturním zařízení obce 

Pazderna  uskuteční  

Dětský pyžamový karneval. 

Podrobnosti o konání akce  

budou zveřejněny na letáčcích. 

 

Na již tradiční a oblíbenou  

akci pro děti  zvou rodiče. 
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Z KULTURNÍHO ŽIVOTA 
 

ŽIVÝ BETLÉM 
 
V neděli 25.12.2016 jsme u kaple sv. Jana Nepomuckého v naší obci měli 
možnost se zaposlouchat  do živě zpívaných koled a podívat se na živý Betlém, 
kde nechyběli tři králové, andílci, Marie s Josefem, jesličky s miminkem, 
zvířátka a vše co k Betlému patří. 
Pro přítomné bylo připraveno také malé občerstvení. Škoda, že akci moc 
nepřálo počasí, a místo padajícího sněhu, který by vánoční atmosféru ještě 
umocnil, hustě pršelo. Přesto se sešlo hodně lidí a organizátorům a vystupujícím 
dětem moc děkujeme za krásný vánoční zážitek. 
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INZERCE 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Potřebujete právně poradit nebo sepsat smlouvu ? 
 

PRÁVNÍ  ZÁLEŽITOSTI  
 

pro občany a podnikatele  
 

Obecní úřad LUČINA – 1.patro – zasedací místnost 
KAŽDOU STŘEDU od 14.00 do 15.00 hod. 

nebo kdykoliv telefonicky :  603 447 219 
 

nebo osobně ADVOKÁTNÍ KANCELÁ Ř, 
 advokátka JUDr. MARCELA ŽORI ČOVÁ 

736 01  Havířov - Město, Na Fojtství 8, tel.: 59 681 0741, 603 447 219,  
 email: zoric@atlas.cz  

 
převody nemovitostí, žaloby, smlouvy, listiny, kupní smlouvy, 

darovací smlouvy, výminky a služebnosti (věcná břemena), předkupní 

právo, rodinné právo – rozvody, apod.  
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